2025年５月９日

各    位

会 社 名  アイフル株式会社

代 表 者  代表取締役社長 福田 光秀

（コード番号：8515  東証プライム市場）

SES事業を営む株式会社テンプレイトの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 アイフル株式会社（代表取締役社長：福田 光秀）は、SES事業を営む株式会社テンプレイト（本社：東京都、代表

取締役社長：泉山 高章）の全株式を取得し、完全子会社としましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の背景・目的

（１）SES事業のM&Aを行う背景・目的

 当社グループは、長期ビジョンである「IT企業への変革 ～100年続く企業を目指す～」の実現に向け、「システ

ム・UI/UXの内製化でお客様ニーズに柔軟に対応」を成長戦略として掲げております。

 これまでM&AによりSES事業を営むセブンシーズ株式会社、株式会社Liblock、株式会社セイロップの３社を当

社グループに迎え入れ、システム・UI/UXの内製化推進やエンジニア人材の増加など、IT企業への変革を加速させ

ております。

（２）株式会社テンプレイトの株式取得の背景・目的

 株式会社テンプレイトは、金融・行政系の基幹システムで依然として多用されるCOBOL言語や保険業務知識を身

に着けた ITエンジニアが多く在籍しております。株式会社テンプレイトが有する長年培ってきたノウハウや豊富

な取引実績は、当社グループの内製化に寄与するものと考えております。

（３）SES事業の方針について

 当社グループは、SES 業界において、M&A 推進による事業拡大に加え、経営を効率化するロールアップ戦略を基

本方針とし、経営管理・バックオフィス等の経営効率を高めることを目的に中間持株会社である AG ソリューショ

ンテクノロジーを設立しております。

 今後、株式会社テンプレイトについても中間持株会社である AG ソリューションテクノロジーの配下へ移行す

る予定であり、個社の特徴や強みを活かしつつ、更なる事業効率の向上に努めてまいります。

２．株式会社テンプレイトの概要

商号 株式会社テンプレイト

事業内容 システム・エンジニアリング・サービス（SES）

設立年月日 1987年１月17日

本社所在地 東京都千代田区東神田2-4-12 KVTビル2 2階

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 泉山 高章

資本金 7,000万円

決算期 12月

従業員数 41名（2024年５月現在）

Webサイト https://www.template1987.co.jp/

３．今後の見通し

 本件が当社グループの2026年３月期連結業績予想に与える影響は軽微です。

 当社グループは2024年５月に公表した「中期経営計画2024」にて、３年間で最大600億円を上限としたM&Aの

推進を基本方針に掲げております。今後も企業価値向上のため、M&Aを推進してまいります。

以   上

https://www.template1987.co.jp/